[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р О Т О К О Л

   30 октября    2017 года

   15.00 час, актовый зал администрации
                                                                     ПРОТОКОЛ № 4
заседания антинаркотической комиссии Новолялинского городского округа

       Председательствовал: Бондаренко С.А., председатель антинаркотической комиссии Новолялинского городского округа, глава Новолялинского городского округа.

Присутствовали: члены комиссии в количестве 19 человек
Отсутствовали по уважительной причине:  Корчагина О.В., Титова С.С.
Приглашенные:  Михайленко А.А. – и.о.прокурора Новолялинского района,

1. О состоянии наркоситуации на территории Новолялинского городского округа за  отчетный период 2017 года и повышении эффективности работы и взаимодействия в противодействии незаконному обороту наркотиков.  (Бузмаков Д.С., Дюкин М.В., Ветошкин А.С..)
1.Информацию принять к сведению (прилагается).
2.Продолжить работу по взаимодействию в сфере противодействия незаконному обороту наркотиков.
  Срок – постоянно.
3.МО МВД «Новолялинский» (Бузмакову Д.С.), Управление Павдинской территории (Стольников И.М.):

3.1.Предоставить в антинаркотическую комиссию информацию о законности нахождения цыганских семей на территории п.Павда.

Срок – до 10 ноября 2017 года

      2.О мерах по противодействию рекламе наркотиков, об организации антинаркотической пропаганды и противодействии вовлечению в потребление наркотиков. (Бузмаков Д.С., Морозова Л.П.)

1. Информацию принять к сведению (прилагается).

2. Новолялинской районной больнице (Ветошкин А.С.), Управлению социальной политики в Новолялинском районе (Кривошеева Л.В.), Управлению Образованием (Морозова Л.П.), отделу культуры, молодежной политики и спорта (Лашманов С.А.):

2.1.Активизировать деятельность по размещению в средствах массовой информации и в телекоммуникационной сети «Интернет» социальной рекламы в сфере профилактики наркомании, популяризации здорового образа жизни, проведению разъяснительной работы среди населения, обучающихся в образовательных организациях по пропаганде здорового образа жизни, недопущению фактов немедицинского  потребления наркотиков.

Срок – до 1февраля 2018 года

Председатель комиссии                                                                   С.А.Бондаренко
  Секретарь

                                  О.Н.Маркова

PAGE
1